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7.
Vládní nařízení 

ze dne 16. listopadu 1939
o přechodných opatřeních u daně důchodové, 

všeobecné a zvláštní daně výdělkové.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova­
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
(t) Poplatníci daně důchodové a všeobecné 

daně výdělkové, vedoucí řádné obchodní kni­
hy, jakož i poplatníci zvláštní daně výdělkové, 
kteří vystaví, přestaví, přistaví nebo nastaví 
budovy pro provozování podniků nebo kteří 
pořídí nové stroje a zařízení, mohou si v pěti 
letech, počínajíc obchodním obdobím, v němž 
stavba byla dokončena anebo stroje a zařízení 
byly nově pořízeny, vedle řádných odpisů, 
přípustných podle § 15, č. 1, písm. b) a § 79, 
odst. 1, písm. f) zákona o přímých daních 
daněprostě odepsati dalších 50% nákladu na 
stavbu nebo stroje a zařízení prokazatelně 
vynaloženého.

(2) Užije-li se budov v odstavci 1 uvede­
ných v době deseti let, počínajíc obchodním 
obdobím, v němž stavba byla dokončena, k ji­
ným účelům než vpředu uvedeným, má to za 
následek dodatečné zdanění mimořádného od­

pisu pro berní léta, v nichž byl uznán za od­
čitatelnou položku.

§2.

(1) U poplatníků daně důchodové a vše­
obecné daně výdělkové, vedoucích řádné ob­
chodní knihy, jakož i u poplatníku zvláštní 
daně výdělkové jsou odčitatelnou položkou 
i částky, které poplatník uloží do zvláštního, 
v bilanci jako samostatná položka vykázaného 
fondu, pokud celková roční úložka nepřesa­
huje 25% dani podrobeného ryzího výtěžku. 
Tohoto fondu může býti použito toliko k mi­
mořádným odpisům investic uvedených v § 1, 
a to nejpozději ve čtyřech obchodních obdo­
bích, která bezprostředně následují po ob­
chodním období, v němž úložky byly zřízeny. 
Nebude-li úložek do tohoto fondu ve zmmene 
lhůtě tímto způsobem použito, zdaní se doda­
tečně pro ten berní rok, který následuje po 
obchodním období, v němž se jednotlivé úlož­

ky staly.
(2) Fondy podle odstavce 1 jsou pravými 

reservami ve smyslu § 83, odst. 17 zákona 
o přímých daních.

§ 3.
Podniky podrobené zvláštní dani výděl­

kové, které znovuzřídí budovy, stroje a za­
řízení zničené nebo poškozené živelní po­
hromou, mohou si z nákladu na to prokaza­
telně vynaloženého odepsati v obchodním 
roce, v němž znovuzřízené budovy byly sta-
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